10

11

12

13

14

15

Fecha

14/02/2018

09/02/2018

17/04/2018

05/03/2018

09/05/2018

14/05/2018

08/03/2018

04/06/2018

12/06/2018

13/06/2018

04/07/2018

10/07/2018

11/07/2018

22/07/2018

15/08/2018

Cliente/Armador

Compaifiia Fluvial del Sud

Siemens Gamesa Brasil

Exiros - para el Grupo Techint

Ministerio de Seguridad

Eikontrade Com. Imp. E Exp
Ltda. /Navegacao Guarita S.A.

Armada Argentina

Silos Areneros

Naviport (Uruguay)

RUA

Secco

PATMO Consulting

Polo Sucro Energético SRL de

Argentina

Kalari

Ferrylineas S.A.

JCR SA COARCO SA UT

Descripcion de la Oportunidad

Transformacién del Buque Parana |: 1°
etapa, desarme de cubierta y sala de
bombas. Presupuestos Aprobados el 23 de
Marzo de 2018 - Luego se debia cotizar la
Transformacién propiamente dicha a
buque arenero

Firma de un NDA (Acuerdo de
Confidencialidad) - Trabajos similares a los
desarrollados para el cliente Calvifio

Licitacidn: "4328526 - Pote de galvanizado"

Reconversion de Médulos Maritimos
(conteiners) en Depositos Polvorines

Construccion de buques tanqueros - Eslora
102 m, Manga 15,6 m

Licitacién Publica N°01/18 - Carenado de la
CORBETA ARA GUERRICO

Solicitud reparacién de motor principal del
buque Don Oreste B

Trabajos de Caldereria en el B/M ALIANCA
DEL PLATA

Puesta en seco y carena del remolcador
RUA CAP. LUCIO R. (Tipo DAMEN 2810 afio
2012)

Curvado de Chapas

Licitacién internacional por la construccién
de remolcadores, 6 con opcién a 10, de 75
Tns de tiro

Buque Tipo Panamax para transporte de
Etanol

Adicionales de los buques DASA 508 y
DASA 757

Puesta en seco , carenado y cambio de
tracas

Pieza Especial para unir dos tramos de
autopista

Valor Estimado

USS 28.000.000

S 3.200.000

S 2.500.000

USS 60.000.000

USS 70.000.000

$ 3.800.000

Valor Definitivo

$

uss

2.100.000

75.800

890.000

Cotizado

Si

No

Si

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Ultima Accién

Reunidn entre el Cliente
y el Gerente Comercial
del ARS

Recepcion de mail
formal del cliente
preguntando si hay
algun inconveniente
para firma del NDA

Envio de Oferta

Se recibié mail del
cliente para realizar la
visita a obra

Se recibié mail del
cliente consultando si se
recibié la informacion

Invitacién a la licitacion.
No se oferté

El 29/5/18, fecha de
solicitud particular en la
que no se dejé entrar el

Cigtiefial del Ppal. El

cliente consulté la
posibilidad de ingresarlo
para finalizar la
reparacion

No se cotizé

No se cotizé

No se cotizé

No se cotizé

No se cotizé

No se cotiz6 - El cliente
solicité reunién para
retirar las
embarcaciones

No se cotizé

No se cotizd

Fecha Ultima
Accion

13/07/2018

18/06/2018

15/06/2018

13/06/2018

11/05/2018

14/05/2018

17/09/2018

04/06/2018

12/06/2018

13/06/2018

04/07/2018

12/10/2018

22/07/2018

15/08/2018

Agrupamiento

Reparaciones
Navales

Energias
Renovables

Metal Mecanica

Metal Mecanica

Construccion
Naval nueva

Reparaciones
Navales

Reparaciones
Navales

Reparaciones
Navales

Reparaciones
Navales

Reparaciones
Navales

Construccion
Naval nueva

Construccion

Naval nueva

Reparaciones
Navales

Reparaciones
Navales

Metal Mecanica

Observacion

Cliente Local

Cliente Extranjero

Cliente Local

Cliente Local

Cliente Extranjero

ARA

Cliente Local

Cliente Extranjero

Cliente Local

Cliente Local

Cliente Extranjero

Cliente Local

Cliente Local

Cliente Local

Cliente Local



16

17

18

19

20

21

22

Fecha Cliente/Armador

27/09/2018 Ing. Eliseo Wiurnos
Representations

03/10/2018 |Entropia SRL
18/10/2018 Eleprint

dic-17 ARA

jul-18 Naviera del Sur

jul-18 Quasar 01 - Consulmar

jul-18 Quasar 01 - Consulmar

Descripcion de la Oportunidad

Mecanizado de Piezas Edlicas

Mecanizado de Piezas

Modificacion de Puente Vial para DNV

C.F.P.B. A.R.A. Compuerta Flotante Puerto

Belgrano
Memo GT 102/17 de Dic-2017

Buque Petrolero 10600 DWT
Memo GT 27/18 de Jul-2018

Buque Fluvial de Pasajeros - Opcioén 1: solo

acero
Memo GT 28/18 de Jul-2018

Buque Fluvial de Pasajeros - Opcidn 2:
alistamiento completo, adicional a la
Opcién 1

Memo GT 37/18 de Jul-2018

Valor Estimado

uss

uss

uss

Valor Definitivo Cotizado

No

No

No

Pendiente
ultima
uss 3.900.000 | actualizacién
del
Preupuesto

18.000.000 No

1.900.000 No

3.100.000 No

Ultima Accién =,
Accion
No se cotizé. No hubo
contacto con el
prospecto

27/09/2018

No se cotizd 03/10/2018

El cliente solicit6 ser
visitado el 19/10/18. El
ARS no se contactd. Es el
caso testigo del grupo
que desarrolla este
relevamiento

18/10/2018

Presupuestado al
Armador . En agosto de
2018 solicité una nueva

cotizacion. El monto
estimado incluye
materiales a proveer por
el ARS y valor estimado
de mano de obra directa
e indirecta.

ago-18

EL monto estimado
incluye materiales a
proveer por el ARS y
valor estimado de mano
de obra directa e
indirecta. El Armador
debera proveer una
serie de equipos
preestablecidos a la
firma del contrato.

jul-18

Opcion 1. Presupuesto
solo casco. Se incluye
materiales a proveer por
el ARS, valor de mano
de obra directa e
indirecta.

jul-18

Opcion 2. Adicional a la
Opcién 1 (debe
sumarse) Presupuesto
completo (Casco y
Alistamiento total) Se
incluye materiales a
proveer por el ARS, valor
de mano de obra directa
e indirecta. El Armador
debera proveer equipos
preestablecidos

jul-18

Fecha Ultima

Agrupamiento

Energias
Renovables

Metal Mecanica

Metal Mecanica

Construccion
Naval nueva

Construccion
Naval nueva

Construccion
Naval nueva

Construccion
Naval nueva

Observacion

Cliente Local

Cliente Local

Cliente Local

ARA

Cliente Local

Cliente Local

Cliente Local



23

24

25

26

27

28

29

Fecha

mar-18

jun-18

ago-18

may-18

mar-17

jul-16

nov-17

Cliente/Armador

ARA

Vestas

Vestas

Enercon

Armada de Bolivia

ARA

Prefectura Naval Argentina

Descripcion de la Oportunidad Valor Estimado Valor Definitivo Cotizado
B.0.M. OPV 85 USS  60.000.000 No

Mecanizado y tratamiento superficial de

compnentes edlicos. Se llega a un acuerdo

de venta que involucra una facturacion

anual de USS 1.662.880.- Vestas invertiria | USS  1.662.880 No

en el proyecto USS 1.500.000.- el cual seria

devuelto con un porcentaje de las ganacias

de las ventas en 4 afios

Proyecto adicional para la fabricacién de

un conjunto de vigas para el bastidor USS  2.000.000 No

principal de aerogeneradores

Armado de componentes de

aerogeneradores, la firma realizaria la

inversion necesaria en obra civil y No

equipamiento necesario, ARS la mano de

obray el lugar.

Lancha de Instruccién de Cadetes (Tipo .

ARA LICA) USS  4.000.000 Si

Buque Multipropésito LPD USS 24.000.000 No

Patrullero tipo GC-80 USS 54.000.000 No

Total en Oportunidades USS 330.967.364 29 Ops

Desagregado

Valorizados en USS a terceros USS  330.638.680
Valorizados en $ S 12.490.000 | USS 328.684
Oportunidades del Exterior USS 95.662.880 8 Ops
Oportunidades ARA USS 87.984.211 4 Ops
Oportunidades Locales USS  147.320.274 17 Ops
Oportunidades Const. Nuevas 11 Ops
Oportunidades Reparaciones 8 Ops
Oportunidades Metalmecénica 5 Ops

Oportunidades Energias Renovables

5 Ops

Ultima Accién

EL monto estimado
incluye materiales a

proveer por el ARS, valor

estimado de mano de

obra directa e indirecta
y la Armada debera
proveer una serie de

equipos preestablecidos

a la firma del contrato.

Por no firmar NDA
(Acuerdo de
Confidencialidad) no se
pudo seguir avanzando

Cotizacién a la Armada
Boliviana
Memo GT 72/16 a
Gerencia General
Memo GT 90/17 a
Gerencia General

Fecha Ultima

Accion

mar-18

jun-18

ago-18

may-18

mar-17

jul-16

08/11/2017

Agrupamiento

Construccion
Naval nueva

Energias
Renovables

Energias
Renovables

Energias
Renovables

Construccion
Naval nueva
Construccion
Naval nueva
Construccion
Naval nueva

Observacion

ARA

Cliente Extranjero

Cliente Extranjero

Cliente Extranjero

Cliente Extranjero
ARA

Cliente Local



